ritis perpetuo  cum  retentione  tamen  infrascripta  per  liberum  proprium 
et  franchum  alodium  puré,  libere  et  etiam  absolute,  sicut  nielius  dici  po- 
test  et  intelligi  ad  vestri  et  vestrorum  sanum  intellectum  sincerum  et  bo- 
num.  Promittentes  vobis  et  vestris  quod  de  predictis  ómnibus  et  singulis 
que  vobis  vendimus  trademus  seu  tradi  illico  faciemus  vobis  aut  cui  sive 
quibus  volueritis  loco  vestri  possesionem  corporalem  seu  quasi  liberam, 
vacuam  et  etiam  expeditam,  et  in  ea  faciemus  vos  et  vestros  successores 
per  omnia  potiores.  In  preterea  vobis  et  vestris  concedimus  cum  presentí 
ac  plenam  et  liberam  conferimus  potestatem  quod  vos  et  vestri  et  queni 
seu  quos  volueritis  possitis  et  possint  statim  seu  quandocumque  vobis  et 
eis  placuerit  per  vos  seu  procuratores  vestros  et  ipsorum  propria  aucto- 
ritate  vestra  et  eorum  et  sine  alia  licencia,  fatica  vel  requisit'one  nostri  et 
successorum  vel  officialium  nostrorum  et  alterius  cuiuscumque  curie  seu 
persone,  possessionem  corporalem  seu  quasi  premissorum  omnlum  et 

116 

singulorum  ex  ea  libere  aprehenderé  et  aprehensam  licite  retiñere.  Nos 
enim  ínterim  doñee  vobis  aut  vestris  dictam  corporalem  possessionem 
seu  quasi  omnium  premissoriim  tradiderimus  seu  tradi  fecerimus,  ut  est 
dictum,  constituimus  nos  ea  omnia  et  singula  pro  vobis  et  vestro  nomine 
possidere  seu  quasi.  Et  nichilominus  ad  uberiorem  cauteiam  et  efficax 
venditionis  huiusmodi  fundamentum  mox  vos  dictum  Raymundum  in  ip- 
sam  ut  pretangitur  corporalem  possessionem  vel  quasi  omnium  predicto- 
rum  inducimus  cum  effectu  per  expeditionem  et  traditionem  huiusmodi 
instrumenti  per  quod  velut  gerens  vicem  epistole  in  hac  parte,  dicimus  et 
mandamus  universis  et  singulis  hominibus  et  mulieribus  cuiuscumque 
dignitatis,  status,  legis,  secte  aut  conditionis  existant  in  castro,  villa,  al- 
deis,  terminis  et  territoriis  predictis  seu  infra  ipsos  et  ipsa  habitantibus  et 
habitaturis,  et  alus  ómnibus  qui  nobis  ratione  eorum  que  vobis  et  vestris 
vendimus  in  aliquo  teneantur  sub  debito  naturalitatis  et  fidei  quibus  nos- 
tre  majestatis  culmini  astringuntur,  quod  vos  dictum  Raymundum  aut 
quem  seu  quos  volueritis  perpetuo  habeant  et  teneant  pro  veris  dominis 
et  directis  eorumque  vobis  et  vestris  supra  vendimus,  ac  vobis  et  vestris 
et  cui  sive  quibus  volueritis  respondeant,  obediant,  pareant  et  attendant 
de  et  super  ómnibus  et  singulis  inde  quibus  nobis  ante  contractum 
huiusmodi  tenebantur  consueverant  et  debebant  responderé,  obedire, 
attendere  et  parere,  ac  vobis  et  cui  sive  quibus  volueritis  de  ac  pro  pre- 
missis  homagium  faciant  et  fidelitatis  prestent  plenum  et  eficax  juramen- 
tum  non  ex  pretexto  inde  a  nobis  vel  nostris  successoribus  vel  officialibus 
jussione  altera  seu  mandato,  vosque  aut  quos  volueritis  possitis  eos  ad 
premissa  compellere  modis  et  compulsionibus  quibus  nos  ante  venditio- 
nem  huiusmodi  poteramus.  Nos  enim  ipsos  et  eorum  quamlibet  nunc  pro 
tune  absolvimus  et  penitus  liberamas  ab  omni  juramento  et  homagio  na- 
turalitate  ac  fidelitate  et  alia  obligatione  quibus  nobis  nunc  vel  de  cetero 
ratione  vel  occassione  premissorum  que  vobis  et  vestris  vendimus  quo- 
modolibet  teneantur,  et  extrahimus  predicta  omnia  et  singula  que  su- 
perius  vobis  vendimus  de  jure,  dominio,  proprietate  et  posse  nostri  et 
nostrorum,  eademque  in  vestrum  vestrorumque  jus,  dominium,  proprieta- 
tem  et  posse  mittimus  et  transferimus  irrevocabiiiter  pleno  jure,  ad  haben- 
dum  tenendum  et  eis  utendum  ac  omni  tempore  pacifice  possidendum  et 
ad  omnem  vestram  et  vestrorum  voluntatem  inde  libere  faciendum  tam- 
quam  de  re  vestra  propria  alodiali  et  francha,  sine  contradictione,  impe- 

dimento et  exceptione  nostri  heredum  ac  successorum  et  officialium  nos- 
trorum et  alterius  cuiuscumque  persone.  Preterea  ex  causa  presentís 

venditionis  damus,  cedimus  et  mandamus  vobis  dicto  Raymundo  et  ves- 
tris  ac  cui  sive  quibus  volueritis  perpetuo  omnia  jura  omnesque  voces, 
vices,  rationes  et  actiones  reales  et  personales  mixtas,  útiles  et  directas, 
ordinarias  et  extraordinarias  et  alias  quascumque  nobis  competentes  ac 
debentes  et  valentes  competeré  in  premissis  que  vobis  et  vestris  vendi- 

mus, et  contra  quascumque  personas  et  res  ratione  eorum.  Quibus  juribus 
et  actionibus  supradictis  possitis  vos  et  vestri  uti  et  experiri,  agendo,  res- 
pondendo,  defendendo,  excipiendo  et  replicando  et  omnia  ac  singula 
alia  faciendo  in  judicio  et  extra  judicium  quecumque  et  quemadmodum 
nos  poteramus  ante  venditionem  presentem,  et  possemus  nunc  seu  etiam 
postea  quandocumque,  constituentes  vos  et  vestros  in  his  dóminos  et 
procuratores  ut  in  re  vestra  propria  et  eorum,  ad  faciendum  inde  vestras 
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et  vestroruní  omnímodas  voluntatcs.  Pretium  vero  venditionis  huiusmodi 
est  dúo  mille  florenorum  auri  de  Aragonia,  quos  de  volúntate  et  nostri 
mandato  fideli  consiliario  et  thesaurario  nostro  Johanni  de  Plano,  legum 
doctori,  integre  et  in  numerata  peccunia  tradidistis.  Et  quia  de  dicto  pretio 
sumus  a  vobis  paccati  plenarieque  contenti  ad  nostram  omnimodam  vo- 
luntatem,  renunciamus  excepcioni  peccunie  non  numérale  et  non  soluta 
et  pretil  jam  dicti  a  vobis  non  habiti  et  non  recepti  et  doli,  íiiaü  et  in  fac- 
tum  actioni,  et  Icgi  que  subvenit  deceptis  ultra  dimidiam  jusli  precii  et 
omni  alii  juri  rationi  et  consuetudini  contra  hec  repugnantibus.  Et  si  for- 
san  premissa  que  vobis  et  vestris  vendimus  plus  modo  valent  aut  pos- 
sent  valere  de  cetero  pretio  supradicto  id  quicquid  et  quantum  fuerit  da- 
mus  et  remittimus  vobis  et  vestris  perpetuo  irrevocabiliter  pleno  jure. 
Insuper  ex  certa  sciencia  convenimus  et  promittimus  vobis  et  vestris 
quod  in  predictis  que  vobis  et  vestris  vendimus  seu  ratione  vel  occasione 
ipsorum  contra  vos  nos  ñeque  successores  nostri  vel  aliquis  alius  nostri 
nomine  seu  eorum  movebunt  inferent  aut  proponent  nec  moveri  vel  in- 

ferí facient  nec  etiam  permitíent  ullo  tempore  aüquam  questionem,  peti- 
tionem,  demandam,  litem  vel  controversiam  nec  consencient  in  judicio 
vel  extra  judicium  nec  aliqualiter  quovismodo  quin  potius  nos  et  nostri 
prohibemus  fortiter  et  expresse  universis  et  singulis  ne  aüqua  faciant  aut 
fieri  permittant  que  versant  in  prejudicium,  lesionem  aut  derogationem  in 
instrumento  venditionis  huiusmodi  contentorum.  Preterea  convenimus  et 
promittimus  vobis  ex  pacto  quod  predicta  omnia  et  singula  que  vobis  et 
vestris  vendimus  faciemus  nos  et  nostri  perpetuo  successores  vos  et  ves- 
tros  habere,  tenere  et  possidere  in  pace  ac  eis  uti  per  vestrum  proprium, 
liberum  et  franchum  alodium  perpetuo  contra  omnes  personas,  et  proinde 
tenebimur  et  teneri  promittimus  vobis  et  vestris  semper  de  firma  et  legali 
evictione  et  deffensione  legitima  eorundem  et  de  omni  impedimento  jure 
et  facti  quod  vobis  seu  vestris  in  his  successoribus  fierit  aut  nunc  et  in 
futurum  posset  fieri  in  premissis  et  alias  in  omnem  casum  pariter  et  even- 
tum,  et  pro  predictis  ómnibus  et  singulis  complendis,  tenendis  et  incon- 
cusse  servandis  obligamus  vobis  et  vestris  perpetuo  omnia  et  singula 
bona  et  jura  nostra  ubique  habita  et  habenda.  Renunciantes  quantum  ad 
hec  omni  juri,  rationi,  foro  et  consuetudini  premissis  venientibus  obviam 
ullomodo  premissa,  igitur  omnia  et  singula  facimus  paciscimur  et  pro- 

mittimus per  nos  et  omnes  heredes  et  successores  nostris  quoscumque 
vobis  dicto  Raymundo  de  Muro,  emptori,  et  vestris  in  his  successoribus 
in  posse  secretarii  et  notarii  infrascripti  tanquam  publice  persone  hec  a 
nobis  pro  vobis  et  alus  quorum  interest  intererit  vel  potest  ac  poterit  in- 
teresse  recipientis  et  legitime  stipulantis,  et  supplemus  ex  nostra  Regie 
plenitudine  potestatis  omnem  deffectum  siquis  forsan  intervenerit  in  pre- 

dictis. Concedimus  tamen,  et  sub  tali  pacto  ac  retencione  vobis  facimus 
venditionem  presentem,  quod  quandocumque  nos  vel  nostri  successores 
seu  alius  nostri  et  eorum  pro  parte  solverimus  aut  solvi  fecerimus  vobis 
aut  vestris  in  his  successoribus  predictos  dúos  mille  florenorum  auri  in 
peccunia  numerata  in  civitate  Cesarauguste  in  hospicio  habitationis  vestri 
seu  vestrorum,  et  non  in  alus  rebus,  absque  omni  empara  et  vexatione 
vestra  nil  de  perceptis  fructibus  computato  in  sortem  necnon  et  omnes 
mcssiones  et  expensas  quas  vos  et  vestri  feceritis  in  reparatione  dicti  cas- 
tri,  quarum  taxacio  tempore  luitionis  seu  rcdemptionis  eiusdem  fieri  ha- 

118 

beaní  ad  cognitioncm  duaruní  personariim  nobis  et  successoribus  nostris 
et  vobis  et  vestris  non  suspectarum,  de  quibus  nos  et  nostri  successores 
eligamus  unam  et  vos  seu  dicti  vestri  successores  aliam  eligatis,  extunc 
presens  nostra  venditio  habeatur  penitus  pro  infecta,  et  ea  omnia  que  vo- 

bis supra  vendimus  ad  nostrum  dominium  sicut  prius  integre  revertantur. 
Quod  est  datum  et  actum  Barchinone  vicésima  nona  die  octobris  anno  á 

nativitate  Domini  M°CCCC°  octavo,  regnique  nostri  terciodecimo.=Sig- 
num  t  Martini,  Dei  gratia  Regis  Aragonum  etc.  Qui  hec  laudamus,  con- 
cedimus  et  firmamus  huicque  publico  instrumento  sigillum  nostrum  appo- 
ni  jussimus  impendenti.  Rex  Martinus.=Testes  sunt  qui  his  presentes 
fuerunt,  Raymundus  Torrelles,  consiliarius  et  camerarius  maior,  miles,  et 
Antonius  de  Thovia,  camerarius  dicti  domini  Regis,  domicellus.=Sig- 
num  t  mei  Bernardi  Medici,  dicti  Domini  Regis  secretarii  et  auctoritate 
regia  notarii  publici  per  totam  terram  et  dominationem  eiusdem,  qui  pre- 
missis  interfui  eaque  de  ipsius  mandato  scribi  feci,  et  clausi.=Dominus 
Rex  mandavit  mihi  Bernardo  Medici  in  cuius  posse  firmavit. 

(Archivo  de  la  Corona  de  Aragón:  Reg.  2.224,  fol.  183). 

XXXII 

El  Rey  D.  Martin  ordena  á  Martín  de  Pomar,  capitán  de  la  ciudad  de 
Huesca,  que,  constituyéndose  personalmente  en  Lo  arre,  ponga  en  pose- 

sión de  la  villa,  el  Castillo  y  las  aldeas  á  Ramón  de  Mur,  Bayle  general 
de  Aragón,  al  cual  el  Rey  había  vendido  aquellas  propiedades  en  el  dia 
de  la  fecha. 

(Barcelona,  29  de  Octubre  de  1408.) 

Martinas,  etc.  Dilecto  nostro  Martino  de  Pomar,  capitaneo  civitatis 
Osee,  militi,  salutem  et  dileccionem.  Quia  nos  cum  quodam  publico  ins- 

trumento sigillo  nostro  appendicio  comunito  dato  et  acto  ut  infra,  clau- 
soque  per  fidelem  secretarium  nostrum  Bernardum  Medici,  auctoritate 
regia  notarium  publicum  per  totam  terram  et  dominationem  nostram, 
vendidimus  beneficio  gratiose  interveniente  precio  duorum  mille  floreno- 
rum  auri  de  Aragonia,  dilecto  consiliario  nostro  ac  Baiulo  generali  Regni 
Aragonum  Raymundo  de  Muro,  milite,  et  quibus  voluerit  perpetuo  per 
franchum  et  liberum  alodium  castrum  nostrum  et  viilam  de  Loarre  in  Reg- 
no-predicti  Aragonum  sita,  et  eorum  aldeas,  una  cum  suis  terminis  et  terri- 
toriis  et  cum  militibus,  infangonibus  et  dominabus,  et  cum  alus  hominibus 
etiam  extrañéis,  christianis  scilicet  judeis  et  sarracenis  in  eis  habitantibus 
et  habitaturis  et  cum  eorum  fortitudinibus,  edificiis  ac  domibus,  honori- 
bus,  nemoribus,  defesiis,  ortis,  vineis,  campis,  fontibus,  aquis  et  aqueduc- 
tibus,  furnis,  inventionibus  sive  trobis,  herbaticis,  carnagiis,  piscationibus, 
venationibus,  mensuraticis,  carniceriis,  ademprivis,  almutino,  cenis,  pey- 
tis,  pensis,  exercitibus  et  cavalcatis,  molendinis,  censibus  agrariis,  ca- 
loniis,  petiis,  morabetino,  seu  monetatico  deputatum,  et  excepta  prima 
solutione  ipsius  morabetini  septenil  nunc  currentes  quam  nobis  et  nos- 
tre  Curie  retinuimus,  et  cum  omnímoda  jurisdictione  civili  et  criminal!,  alta 
et  baxia,  mero  et  mixto  imperio  ac  alia  quacumque  nobis  in  dictis  castro 
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et  villa,  aldeis  ac  eoium  terminis  competentibus  modo  quovis  ut  hec  et 
alia  in  dicti  publico  instrumento  poteritis  lacius  contineri,  vobis  dicimus 
et  mandamus  de  certa  sciencia  et  expresse  quatenus  accedcndo  persona- 
liter  apud  castrum,  villam  et  aldeas  predictos,  eundem  Raymundum  de 
Muro  vel  suum  procuratorem  aut  quem  ipse  voluerit  loco  sui,  de  predictis 
ómnibus  et  singulis  per  nos  sibi  ut  predicitur  venditis  in  possessionem 
corporalem  vel  quid  nostro  nomine  plenarie  inducatis  inductumque  ma- 
nuteneatis  et  defendatis,  universisque  ac  singulis  liominibus  et  feminis 
cuiuscumque  conditionis  existant  in  castro  villa  et  aldeis  predictis  et  eo- 
rum  terminis  habitantibus  et  habitaturis  mandetis  quatenus  dictum  Ray- 

mundum de  Muro  et  suos  in  his  successores  pro  eorum  veris  dominis  le- 
gitimis  et  naturalibus  habeant  et  teneant  sibique  ac  suis  pareant,  respon- 
deant  et  obediant  in  et  de  super  ómnibus  et  singulis  in  et  de  quibus  no- 
bis  ante  venditionem  predictam  debebant  et  tenebantur  responderé, 
parere  ac  etiam  obedire,  ac  pro  eis  sibi  et  suis  aut  eius  procuratori  homa- 
gium  faciant  seu  prestent  et  fidelitatis  etiam  sacramentum,  quem  nos  cum 
dictum  sacramentum  et  homagium  sibi  aut  suo  procuratori  prestiterint  et 
exnunc  pro  tune  absolvimus  eosdem  omnis  et  singulos  ab  omni  homa- 
gio,  juramento  et  fidelitate  ac  quavis  alia  obligatione  quibus  nobis  as- 
tricti  sint  pro  predictis  que  sibi  vendidimus  aut  quolibet  obligati  ipsosque 
ac  eorum  singulos  pro  absolutis  et  quitiis  haberi  volumus  et  censemus. 
Data  Barchinone  sub  nostro  sigillo  communi  XXIX^  die  octobris,  anno  a 
nativitate  Domini  M°CCCC°V1IP.  Rex  Martinus.=Dominus  Rex  mandavit 
mihi  Bernardo  Medici. 

(Archivo  de  la  Corona  de  Aragón:  Registro  2.224,  folio  185  vuelto.) 

XXXIII 

Donación  en  feudo  de  los  Castillos  y  las  villas  de  Loarre  y  Bolea, 
hecha  por  el  Rey  Alfonso  Ven  favor  de  su  hermano  el  infante  D.  Juan, 
á  condición  de  que  si  éste  muere  sin  descendientes  varones  directos, 
vuelvan  dichas  villas  á  la  Corona. 

(Valencia,  30  de  Marzo  de  1418.) 

In  nomine  sánete  et  individué  Trinitatis  amen.  Pateat  universis  quod 
Nos  Alfonsus  etc.,  illos  honoribus  dignis  et  congruis  consuetudo  solemnis 
sublimare  utique  nos  ad...  (1)  monet  quos  alti  prosapia  generis  et  nature 
fidei  traditibus  solidatos  contrariis  ventorum  impulsibus  flecti  nature  sin- 
ceritas  non  permittit  sed  ex  suis  meritis  laude  dignis  in  nostro  conspectu 
se  claros  admodum  representant,  et  alias  sic  devotionis  semper  et  fidei 
claritatis  prepollent  quod  sentiré  minime  possunt  sanguinis  idem  matricis 
contagium  nec  proxime  carnis  molliri  dulcidine  ponuntur.  Dum  igitur 
incliti  et  magnifici  Infantis  Johannis  Ducis  Montis  Albi  et  de  Penyafiel 
carissimi  fratris  nostri  diligenti  meditacione  attendimus  et  pensamus  fideni 
puram  et  firmiter  devocionis  constanciam  quam  riga  nos  et  lionorem 
nostrum  habuistis  et  habetis.  Considerantes  quod  in  omni  facúltate  for- 

(1)    Hay  aqui  una  palabra  ilegible,  inutilizada,  al  parecer. 
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tius  est  quod  ex  natura  procedit  qiiam  quod  accidit  extrinsecus,  et  quod 
juxta  Apostoli  dictum  qiii  suorum  curam  non  hec  fidem  negat  et  factus 
quot  penitus  infidelis  pretensis  de  causis  motí  racionabiliter  et  inducti, 
tenore  presentís  publici  instrumenti  perpetuo  inviolabiliter  duraturi  ut 
melius  vestri  status  ac  honorificencius  prout  dicti  vestri  exigit  alti  prosa- 

pia generis  ad  christianis  (?)  ininiensa  onera  supportando  sufficere  vaiea- 
tis,  gratis  et  ex  certa  sciencia  per  nos  et  omnes  heredes  et  successores 
nostros  damus  et  concedimus  donacione  pura  et  irrevocabili  inter  vivos, 
sub  retencionibus  et  condicionibus  infrascriptis,  vobis  dicto  Infanti  Jo- 
hanni  carissimo  fratri  nostro  ac  filiis  vestris  masculis  legitimis  et  naturali- 
bus  a  vobis  descendentibus  et  eorum  filiis  masculis  legitimis  et  naturalibus 
ab  ipsis  descendentibus  et  sic  in  futurum  ex  recta  linea  provenientibus, 
proprio  in  feudum  honoratum  absque  aliquo  servicio  villas  et  castra  de 
Loarre  et  de  Bolea,  quas  et  que  nos  habemus  et  possidemus  intra  Reg- 
num  Aragonum  situatis,  cum  ómnibus  castris,  terminis  et  pertinenciis  suis 
universis  intra  dictas  villas  constitutis,  et  cum  hominibus  baronibus,  mili- 
tibus,  et  alus  hominibus  ipsorum,  maribus  et  feminis,  et  cum  ómnibus 
rebus  et  possesionibus  eorum,  et  honoribus  etaliis  pro  nobis  et  sub  nos- 
tro  dominio  ipsi  teneant,  et  etiam  cum  ómnibus  possesionibus  et  honori- 

bus quos  in  dictis  nostris  villis  sunt  in  alodium  sive  quoquomodo  ha- 
beant,  et  alus  hominibus  cuiuscumque  dignitatis  existant,  et  cum  alus  non 
habentibus  aliquam  dignitatem,  et  cum  ómnibus  hominibus  rusticis  et  vi- 
llanis,  judeis,  sarracenis,  et  alus  ómnibus  personis  quocumque  nomine 
seu  quibuscumque  nominibus  nuncupentur  intra  dictas  villas  et  in  eis- 
dem  habitantibus  et  habitaturis,  et  nobis  et  dictis  villis  supponitis  et 
subiectis  sive  sint  incole  vel  naturales  ipsarum  villarum  sive  quicum- 
que  alii  ibidem  habitantes  et  habitaturi  quasvis  personas  quantumcum- 
que  extraneas  in  dictis  villis  delinquentes  etiam  si  delinquerint  in  locis 
publicis  vel  privatis  puniendo,  et  cum  ómnibus  deppendentibus  predic- 
torum  hominum  et  cum  homagiis  et  ómnibus  sumissionibus,  exaccioni- 
bus  et  servitutibus  rusticis  et  urbanis  realibus  et  personalibus  et  ómnibus 
dominacionibus  censibus  pensionibus  decimis  et  ómnibus  dominiis  utili- 
bus  et  directis,  cum  lezdis  et  pedagiis,,moneíatico  hoste  et  cavalcata  et 
redempcione  eiusdem  et  cum  jurisdictione  et  potestate  ordinaria  civili  eí 
criminan,  et  generaliter  cum  omni  mero  et  mixto  imperio  á  nobis  seu 
ab  officialibus  nostris  in  dictis  villis  sustinendo,  preterquam  qui  de  foro 
usu  vel  consuetudine  Regni  Aragonum  sustineii  non  possunt  in  locis  mi- 
litum  seu  baronum,  et  cum  ómnibus  alus  quocumque  nomine  censeantur 
ad  predictas  villas  spectantibus  et  spectare  debentibus  tam  de  usu,  con- 

suetudine pactís  convencionibus  promissionibus  tacitis  et  expressis  et 
alus  quibuscumque  quam  etiam  de  jure  scripto  et  racione  quacumque, 
damus  et  concedimus  vobis  et  filiis  vestris  post  vestri  obitum  et  suorum 
legitimis  et  naturalibus  masculis  ex  recta  linea  descendentibus  ut  premi- 
ttitur  prout  melius  et  plenius  predicta  omnia  lacius  et  utilius  potest  dici 
scribi  intelligi  ac  dictari  ad  vestri  et  filiorum  vestrorum  et  suorum  legiti- 
morum  et  naturalium  rnasculorum  ex  recta  linea  descendentium  in  futu- 

rum ut  premittitur  sanum  et  sincerum  intellectum  comodum  et  profectum. 
Et  extrahimus  predicta  omnia  et  singula  que  vobis  supra  damus  de  jure 
dominio  proprietate  et  posse  nostri  et  nostrorum  eademque  in  jus,  domi- 
nium  et  posse  vestri  et  filiorum  vestrorum  et  suorum  rnasculorum  ut  pre- 
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mittitur  naturalium  legitiniorum  successoruní  ponimiis  mittimus  et  transfe- 
rimus  irrevocabiliter  pleno  jure  ac  inducinuis  vos  predicíoriim  oninium  et 
singulorum  in  possesioneni  corporalem  seu  quasi  ad  liabendum  tenendum 
et  possidenduin  prout  per  nos  vobls  datis  sunt  et  superius  ac  Inferius  con- 
tlnetur.  Promittentes  vobis  quod  trademus  vobis  aut  cui  volueritis  loco 
vestrl  possesionem  corporalem  seu  quasi  omnium  predictoruní  que  vobis 
ut  premittitur  donamus,  et  nichilominus  cum  presentí  damus  et  concedi- 
mus  vobis  auctoritatem  et  plenum  posse  quod  propria  auctoritate  vestra  et 
absque  requisicione  et  monicione  nostra  possitis  possesionem  seu  quasi 
omnium  predictorum  que  vobis  damus  et  singulorum  eorundem  libere 
apprehendere  eí  apprehensam  licite  retiñere.  Nos  enim  doñee  dictam  pos- 

sesionem seu  quasi  vobis  tradidimus  sive  tradi  fecerimus  vel  vos  eam 
apprehenderitis  ut  est  dictum  constituimus  nos  interim  predicta  omnia  et 
singula  pro  vobis  et  vestro  nomine  precario  possidere  seu  quasi.  Et  ex 
certa  huiusmodi  donacione  cedimus  per  nos  et  nostros  vobis  perpetuo 
et  vestris  omnia  jura  omnisque  acciones  regales  et  personales  mixtas  útiles 
et  directas  et  alias  quascumque,  et  exercicium  eorundem  nobis  compe- 

tentes et  competentia  ac  competeré  debentia  in  predictis  ómnibus  et  sin- 
gulis  que  vobis  damus,  et  contra  quascumque  personas  et  res  ratione 
eorum,  quibus  siquidem  juribus  et  accionibus  possitis  vos  et  vestri  uti  et 
experiri  in  judicio  et  extra  judicium  agendo  defendendo  et  omnia  alia  et 
singula  faciendo  que  quilibet  in  et  de  re  sua  propria  faceré  potest  et  que 
nos  possemus  ante  huiusmodi  donationem  et  jurem  cessionem,  consti- 
tuentes  vos  et  vestros  in  his  dóminos  et  procuratores  ut  in  rem  vestram  et 
eorum  propriam.  Mandantes  serie  huiusmodi  publici  instrumenti  quod  vi- 
cem  specialem  gerere  volumus  in  hac  parte,  universis  baronibus  militibus 
et  generosis  ac  infancionibus  aliisque  universis  et  singulis  hominibus  dic- 
tarum  villarum  que  vobis  damus,  quod  vos  et  fulos  legitimos naturales  ves- 
tros  ac  filios  eorum  et  ex  ipsis  descendentes  legitimos  et  naturales  ut  pre- 
fertur  pro  eorum  dominis  habeant  et  teneant  vobisque  dictis  filiis  vestris  et 
eorum  filiis  ut  predicitur  pareant  et  obediant  in  de  et  super  ómnibus  et  sin- 

gulis in  et  de  quibus  nobis  ante  presenten!  donationem  debebant  et  tene- 
bantur  responderé  parere  ac  etiam  obedire,  ac  pro  eis  vobis  et  filiis  legiti- 
mis  et  naturalibus  masculis  vestris  aut  eorum  filiis  legitimis  naturalibus 
masculis  ex  recta  linea  descendentibus,  ac  procuratori  vestro  homagium 
faciant  seu  prestent  et  fidelitatis  etiam  juramentum.Nos  enim  predictos  ba- 

rones milites  infanciones  probos  homines  et  alios  dictarum  villarum  sum- 
missos  et  eorum  singulos  ab  omni  juramento  et  homagio  fide  et  fidelitate 
et  a  alia  obligatione  quibus  nobis astricti  sint  propredictis  quevobisutante 
dicitur  damus  absolvimus  et  penitus  liberamus.  Retinemus  tamen  nobis  et 
nostris  successoribus  quod  pro  predictis  que  vobis  in  feudum  honoratum 
damus  teneamini  vos  et  vestri  legitimi  et  naturalis  filii  et  eorum  filii 
legitimi  et  naturalis  masculi  ex  recta  linea  descendentes  nobis  et  ipsis 
nostris  successoribus  iratis  et  paccatis  prestare  perpetuo  jus  servicium  di- 
rectum  dominium  homagium  potestatem  et  fidelitatem  nobis  et  nostris  he- 
redibus  et  successoribus  et  alia  etiam  faceré  ad  que  vassallus  tenetur  do- 

mino suo  tam  de  jure  quam  de  foro  usu  et  consuetudine  Regni,  ita  quod 
modo  vos  et  succedentes  vobis  legitimi  ut  premittitur  in  dictis  villis  nos- 
tri  sitis  et  nostrorum  heredum  et  successoruní.  Et  homagium  servicia  pos- 
catem  de  dictis  villis  et  alia  omnia  nobis  et  successoribus  nostris  faciatis 
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que  bonis  fideles  et  legales  vassalli  tencntiir  faceré  domino  suo  naturali 
de  jure  et  dictis  foro  usu  ac  consuetudine  pro  feudo  Honorato.  Vokimus 
tanicn  quod  pro  predictis  poscatibus  nobis  vel  cui  sive  quibus  volueri- 
mus  tradendis  non  possitis  coinpelli  exire  ab  uno  hospitlo  dictarum  vi- 
llaruní,  imo  possitis  etiam  ibidem  licite  et  impune,  ita  tamen  quod  de  vo- 
bis  seu  filiis  vestris  ac  de  predictis  que  damus  vobis  et  filiis  vestris  et  ip- 
sorum  filiis  et  naturalibus  masculis  tamen  ut  premittitur  malum  seu  dam- 
num  ullo  tempore  nobis  vel  nostris  non  eveniat  seu  contingat,  quinimo 
in  ipsis,  et  in  fortaliciis  dictarum  villarum  recipiatis  et  colligatis  nos  et 
successores  nostros  iratos  et  paccatos  toties  quotiens  inde  fueritis  re- 

quisita Volumus  tamen  et  presentís  serie  statuimus  quod  si  contingat  vos 
dictum  Infantem  Johannem  mori  sine  liberis  masculis  legitimis  et  natura- 

libus vel  dictos  filios  vestros  sine  liberis  masculis  legitimis  et  naturalibus 
vel  filios  filiorum  vestrorum  et  sic  in  futurum  ex  recta  linea  descendentes, 
quod  predicte  ville  revertantur  ad  nos  sive  ad  nostros  heredes  et  succes- 

sores. Teneamini  etiam  vos  et  vestri  legitimi  filii  masculi  et  naturalis  et  filii 
eorum  in  predictis  villis  legitime  succedentes  inhibiciones  nostras  gene- 

rales et  omnia  privilegia  usus  ordinationes  manetas  et  consuetudines 
Regni  Aragonum  observare  pro  predictis  que  vobis  damus,  et  venire  ad 
curias  et  parlamenta  per  nos  et  nostros  successores  indicenda  in  Regno 
Aragonum  predicto.  Promitíimus  itaque  vobis  dicto  hifanti  et  dictis  filiis 
ac  etiam  juramus  per  Deum  et  suis  sancta  quatuor  Evangelia  manibus 
nostris  corporaliter  tacta  in  posse  secretarii  nostri  notarü  infrascripti 
tanquam  publice  persone  hec  a  nobis  pro  vobis  et  vestris  et  ómnibus 
alus  quorum  interest  et  intererit  ac  interesse  potest  et  poterit  legitime 
stipulantis  predicta  prout  superius  a  nobis  sunt  dicta  rata  grata  et  firma 
habere,  et  per  nos  et  successores  nostros  tenere  et  observare  et  contra  ea 
non  faceré  vel  venire  aliquo  jure  causa  seu  ratione  sub  bonorum  nostro- 
rum  omnium  ypotheca,  et  de  dicto  feudo  per  tradicionem  unius  ensis 
vos  dictum  Infantem  personaliter  investimus.  Et  ego  Infans  Johannes  pre- 
dictus  recipiens  a  vobis  dicto  domino  Rege  domino  et  fratre  meo  dona- 
tionem  et  investituram  huiusmodi  cum  gratiarum  humili  actione  pro  me 
et  meos,  convenio  et  promitto  vobis  dicto  domino  Regi  nomine  vestro  et 
successorum  vestrorum  ac  secretario  notario  infrascripto  pro  vobis  et 
vestris  successoribus  et  pro  ómnibus  illis  quorum  interest  intererit  et  in- 

teresse poterit  hoc  a  me  legittime  stipiilanti  recipienti  et  paciscenti,  ac 
juro  per  dominum  Deum  et  suis  sancta  quatuor  Evangelia  corporaliter  a 
me  tacta  predicta  omnia  et  singula  per  vos  dictum  dominum  Regem  re- 

tenta attendere  et  complere,  et  ad  ea  tenenda  complenda  et  servanda 
obligo  omnia  bona  mea  ubique  habita  et  habenda.  Et  nichilominus  pro 
inde  presto  seu  fació  vobis  dicto  domino  Regi  homagium  ore  et  manibus 
comendatum  sub  quorum  homagii  et  juramenti  virtute  promitto  quod  ego 
et  filii  mei  legitimi  in  his  successores  ut  pretangitur  erimus  vobis  et  suc- 

cessoribus vestris  Regibus  Aragonum  boni  et  legales  vasalli  pro  dicto 
feudo,  et  faciemus  vobis  et  vestris  ea  omnia  que  vasalli  tenentes  feudum 
honoratum  ad  consuetudinem  et  usancias  Cathalonie  tenentur  faceré  suo 

domino  naturali.  In  cuius  rei  testimonium  presentem  fieri  et  nostre  ma- 
jestatis  sigillo  impendenti  jussimus  comuniri.  Datum  Valencie  tricésima 
die  Marcii  anno  a  nativitate  Domini  M°CCCC^XVIIP,  regnique  nostri 
tertio.=Signum  f  Alfonsi,  etc.  qui  predicta  laudamus  concedimus  et  ju- 
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rami\s.=Rex  Alfonsus.--S\g\nim  f  Infantis  Joliannis  illiistrissimi  domini 
Ferdinandi  bone  mcmoiie  Regis  Aragonum  et  Sicilie  secundogeniti,  ct 
Dei  gratia  Ducis  Montis  Albi,  et  PetreTidelis,  qui  predicta  laudo  firmo  et 
jiiro.=A^os  el  Infante. 

(Archivo  dü  la  Corona  de  Aragón:  Reg.  2.588,  folios  88  vuelto  á  90.) 

XXXIV 

Notificación,  por  el  Rey,  de  la  anterior  donación  á  los  Concejos  de 
Loarre  y  Bolea  y  á  los  Alcaides  de  los  respectivos  Castillos,  que  entrega- 

rán al  Infante  D.  Juan. 
(Valencia,  30  de  Marzo  de  1418.) 

Alfonsus  dei  gratia,  etc.  Fidelibus  nostris  Justiciis  Jtiratis  et  alus  quibus- 
vis  officialibus  et  probis  hominibus  villarum  et  castrorum  de  Loarre  et  de 
Bolea  intra  Regnum  Aragonum  situatls,  salutem  et  gratiam.  Quem  nos  cum 
carta  nostra  nostro  sigillo  pendenti  munita  dedimus  et  concessimus  gra- 

dóse dictas  villas  et  castra  ínclito  et  magnifico  Infante  Johanni  Duci  Mon- 
tisalbi  et  de  Penyafiel  fratri  nostro  carissimo,  et  provisimus  sibi  seu  suo  le- 

gitimo procuratori  tradere  possessionem  dictarum  villarum  et  castrorum 
cum  ómnibus  terminis  et  pertinenciis  suis  universis  et  omni  jurisdictione 
et  ceteris  juribus  juxta  dicte  donationis  seriem  et  tenorem  pleniores,  vobis 
et  cuilibet  vestrum  dicimus  et  districte  precipiendo  mandamus  de  nostri 
certa  scientia  et  expresse  sub  nostre  iré  et  indignacionis  incursu  ac  pena 
mille  florenorum  auri  de  Aragonia,  de  bonis  cuiuslibet  vestrum  contrafa- 
cientis  irremissibiliter  habendorum  et  nostro  applicandorum  Erario,  qua- 
tenus  vos  Justicie  Jurati  et  alii  officiales  juxta  formam  dicte  donationis 
libere  absque  aliqua  contradictione  et  impedimento  quocumque  detis 
operam  cum  effectu,  quod  dictus  Infansjohannes  seu  ipsius  legitimus  pro- 
curator  possessionem  dictarum  villarum  et  castrorum  ut  predicitur  possit 
apprehendere  et  habere  seu  ipsum  in  possessionem  eandem  immittetis. 
Mandantes  etiam  Alcaydis  dictorum  castrorum  quatenus  dicto  Infanti 
Johanni  seu  eius  legitimo  procuratori  restituant  castra  ipsa  et  a  custodiis 
et  retinenciis  illorum  penitus  desistant.  Quem  nos  cum  hac  eadem  ipsos  et 
quemlibet  ipsorum  a  fide  et  homagiis  et  alus  quibusvis  obligacionibus 
quibus  pretextu  retinenciarum  castrorum  predictorum  nobis  finit  astricte 
cum  castra  ipsa  restituerint  eadem  Ínclito  Infanti  Johanni  seu  eius  legiti- 

mo procuratori  exnunc  pro  tune  absolvimus  et  penitus  liberamus  ac  pro 
absolutis  et  liberatis  proprio  vestri  volumus  et  jubemus.  Data  Valencie 
tricésima  die  Marcii  anno  a  nativitate  domini  M°CCCC°  décimo  octa- 

vo. =/?ex  Alfonsus. 
(Archivo  de  la  Corona  de  Aragón:  Reg.  2.588,  f^lio  90  vuelto.) 

XXXV 

El  Rey  Alfonso  V,  en  recompensa  de  los  servicios  prestados  por  don 
Antonio  de  Luna  en  la  conquista  de  la  ciudad  de  Ñapóles  y  en  el  combate 
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y  entrada  que  la  Armada  y  ejercito  reales  hicieron  en  la  ciudad  de  Iscla, 
le  dona  en  baronía  la  villa  y  Castillo  de  Loarre,  con  todos  sus  derechos 
y  pertenencias. 

(Ñapóles,  L°  de  Octubre  de  1423.) 
In  dei  nomine.  Pateat  universis  quod  nos  Alfonsus,  etcétera.  Excitamur 

etenim  iit  his  qui  majestatis  nostre  celsitudinem  experta  aífeccione  in 
hoc  Regno  Neapolis  sibi  in  presenciarum  residemus  promptitudineque 
devoti  animi  coluerunt  premaxime  qui  in  utroque  vi  armoriim  subintra- 
ciones  civitatis  Neapolis  et  oppidi  mirabilis  Civitatis  insule  Iscle  conflictu 
corum  viriles  ánimos  serenitatem  prespicacitatemque  prudencie  inter  alios 
quadam  inextinguibiü  fama  demostrarunt  secundum  eorum  condiciones 
respondeat  nostri  majestatis  gracia  et  beneficencia  sólita  largitatum  ad- 
ductis.  Itaque  nostri  recordiis  majestatis  rectitudinisque  libramine  com- 
pensatis  variorum  serviciorum  impendiis  tam  in  adquisicione  Civitatum 
predictarum  quam  in  quodam  receníi  bello  juxta  dictam  Civitatem  Nea- 

polis, inter  nostras  gentes  armígeras  et  nostros  émulos  et  inimicos,  in  quo 
stremum  in  armis  impavidum  vidimus  vos  militem  non  sine  vestre  nomi- 
nis  gloria  et  honore  virtuti  dextera  debellantem,  et  alias  multimode  celsi- 
tudini  nostre  impensis  per  vos  nobilem  et  dilectum  nostrum  Anthonium 
de  Luna  militem,  queve  in  presenciarum  impenditis  tam  nobis  quam  illus- 
tri  Infanti  Retro  fratri  nostro  preclarissimo  in  cuius  servicium  nostris  ro- 
gaminibus  et  instantibus  precibus  presentibus  hic  in  dicto  Regno  Neapo- 

lis vos  remanere  obtulistis  prestiturumque  vos  speramus  auctore  domino 
graviora  vobis  eidem  nobiü  Anthonio  de  Luna  et  vestris  ac  quibus  vo- 
lueritis  imperpetuum  per  francum  et  liberum  alodium  et  in  baroniam  vi- 
llam  et  castrum  de  Loarre  site  in  Regno  Aragonum,  cum  villis  castris  for- 
telliciis  et  locis  eorumdem  ac  cum  universis  et  slngulis  altareis  casalibus 
turribus  edificiis  domibus  constructis  et  construendis  vassallis  et  homi- 
nibus  utriusque  sexus  incolis  et  habitatoribus  tam  cristianis  judeis  quam 
sarracenis  cuiusvis  legis  vel  secte  plenisque  et  omnimodis  dominio  et  ju- 
risdiccione  cum  gladii  potestatis  tam  videlicet  civile  quam  crimínale  alta 
et  baxia  ac  mero  et  mixto  imperio  ac  ville  et  castri  de  Loarre  villarum  et 
locorum  casalium  seu  altarearum  eorundem  districtibus  pertinenciis  ter- 
minis  territoriis  finibus  et  confrontacionibus  solitis  censibus  laudimiis  co- 
missiis  faticis  et  emphitealibus  et  alodialibus  juribus  donis  eugennis  ser- 
viciis  exaccionibus  et  alus  penis  caloniis  tíannis  civilibus  et  criminalibus, 
et  cum  vineis  ortis  olivetis  campis  terris  arboribus  plantatis  et  non  plan- 
tatis,  fructiferis  vel  non  fructiferis,  nemoribus  defesiis  erbatis  venacionibus 
et  piscacionibus  uniusquisque  atque  trobas  agris  molendinis  aguarumque 
decursibus  rivis  torrentibus  fontibus  puteis  et  cum  almaceris  furnis  ma- 
cellis  tendis  hospiciis  et  tabernis  ac  servitutibus  et  adempriviis  necnoa 
agrariis  fructibus  et  expletis  seu  fructum  et  expletorum  partibus  moneta- 
tico  morabatino  tercio  decimi  et  cum  ómnibus  et  singulis  redditibus  exi- 
tibus  eventibus  extadenciis  proventibus  emolumentis  sive  sdevenimentis 
et  demum  cum  universis  et  singulis  alus  rebus  juribus  pertinenciis  ren- 
dalibus  et  dominalibus  plenoque  dominio  et  exercicio  premissorum,  ex 
nostre  Regie  plenitudine  potestatis  proprioque  motus  instrictu  et  ex  nos- 

tre liberalitatis  amplitudine  scienter  et  gratis  per  nos  et  successores  nos- 
tros  titulo  jure  perfecto  firme  et  irrevocabilis  donacionis  que  dicitur  inter 
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vivos  eis  melioribiis  titulis  modo  ct  forma  quibus  dici  valeat  sen  quomo- 
dolibet  cogitari,  damus  donamiis  tradimus  seu  qiiasi  tradimus  et  concedi- 
mus  gracioso  in  prcmissorum  vestri  serviciorum  premium  aliquale  jura 
ipsa  cetera  que  alia  supradicta  necnon  loca  voces  vices  raciones  et  ac- 

ciones reales  et  personales  iitiles  et  directas  varias  sive  mixtas  ordinarias 
et  extraordinarias  et  alias  quaslibet  nobis  nostreque  curie  quibusbis  ra- 
cionibus  titulis  sive  causis  nobis  competentes  et  competeré  debentia 
qualitercumque  in  vos  et  vestros  cedentes  alienantes  et  penitus  transfe- 
rentes  et  a  nobis  nostrique  curia  etiam  si  de  principan  dominio  et  pa- 

trimonio predicta  que  vobis  damus  sint  quomodolibet  dirimentes  ex  po- 
testate  nostra  dominice  plenitudine  ac  penitus  etiam  si  a  Regali  nostri 
preheminencia  inseparabilia  inseparabilia  (sic)  quoquomodo  cernerentur 
de  eisdem  vos  in  presenciarum  per  nostri  anuli  tradicionem  ut  honoris 
est  investientes  tanquam  verum  ct  utilem  eorundem  dominum  actorem 
et  procuratorem  ut  in  rem  vestram  propiam  vosque  et  vestros  in  locum 
et  jus  nostrum  et  nostrorum  ponentes  statuentes  et  confitentes  hec  quod 
vobis  donamus  tradimus  et  concedimus  pro  nobis  vestroque  precario 
nomine  possidere  ve!  quasi,  doñee  ipsorum  omnium  plenam  realem  et 
corporalem  vel  quasi  apprelienderitis  possesionem  quam  vobis  et  vestris 
liceat  sine  vobis  ac  nostris  ac  sine  auctoritate  et  volúntate  cuiusvis  offi- 
cialis  et  persone  sed  vestra  propria  auctoritate  et  volúntate  quandocum- 
que  volueritis  apprehendere  apprehensamque  penes  vos  licite  retiñere  ad 
habendum  tenendum  dandum  vendendum  testandum  legandum  permu- 
tandum  alienandum  quovis  alio  titulo  transferendum  vestrasque  volun- 
tates  omnímodas  faciendum,  quibus  juribus  et  accionibus  supradictis 
possitis  vos  et  vestri  uti  et  experiri  agendo  videlicet  et  defendendo  et 
alias  quomodolibet  in  judicio  et  extra  judicium  quemadmodum  nos  fa- 

ceré possimus  ante  luiiusmodi  donacionem  et  jurium  cessionem  ingrati- 
tudinis  et  alus  quibusvis  revocacionis  causis  statutis  et  legibus  volúntate 
ultrónea  renunciantes,  promittentes  et  etiam  pollicentes  sub  fide  et  verbo 
regalibus  nobis  per  vos  et  vestros  liuiusmodi  graciam  donacionem  et 
concessionem  firmas  ratas  et  gratas  ac  validas  semper  habere  et  in  nullo 
contrafacere  vel  venire  seu  per  alios  contrafacere  permitiere  vel  aliqua- 
tenus  consentiré  quavis  racione  vel  causa  legibus  juribus  foriis  privilegiis 
usibus  constitucionibus  et  consuetudinibus  Regni  predicti  ac  etiam  pro- 
visionibus  concessionibuo  ordinacionibus  et  alienacionibus  hactenus  vel 
ab  inde  in  contrarium  ediíis  sive  factis  aut  sic  dum  quibus  expresse  de- 
rogari  ex  potestate  predicta  volumus  et  jubemus  ac  etiam  suspendemus 
non  obstantibus  quibuscumque  in  et  super  eisdem  ex  nostre  potestatis 
plenitudine  antedicta  benigniter  dispensantes.  Mandamus  igitur  per  hanc 
eandem  Illustri  Regine  Maiie  locumtenenti  general!  et  consorti  nostre  ca- 
rissime  ac  dilectis  et  fidelibus  consiliariis  nostris  vicesgerenti  Guberna- 
toriis  ac  Justicie  et  Baiulo  Generali  dicti  Regni  Aragonum  ceterisque  uni- 
versis  et  singulis  officialibus  et  subditis  nostris  intra  dictum  Regnum 
constitutis  dictorumque  officialium  locatenentibus  necnon  predictorum 
ville  et  castri  etaldearum  sive  locorum,  Alcaydo  Custodio  Justiciisjuratis 
alaminis  et  veteribus  singularibusque  personis  subditis  vasallis  incolis  et 
habitatoribus  universitatibusquc  et  aljamis  eorundem  presentibus  et  fu- 
turis,  ceterisque  ómnibus  et  singulis  ad  quos  spectat,  quatenus  concessio- 

nem donacionem  graciam  in  provisionem  nostram  liuiusmodi  inviola- 
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biliter  observeni,  et  per  quos  de  cetero  observan  faciaiit  nec  per  quos- 
piam  contrafieri  assenciant  vel  permittant,  quinimo  dicti  Alcaydo  seu 
castos  Castriím  vobis  et  vel  cui  voliieritis  tradat  omnimode  supradic- 
tiim  dictisque  vasalli  et  subditi,  incole  s^ii  habitatores  ac  universita- 
tes  et  aljame  prefate  eorumque  officiales  et  singulares  vos  in  verum 
eorum  dominum  ultroneis  voluntatibus  acceptantes  fideliíatis  debiti 
vassallagii  vobis  aut  quibus  volueritis  prestent  homagiiim  et  debitum 
juramentum,  etenim  eos  et  ipsorum  quemlibet  tam  universaliter  quam  sin- 
gulariter  prestitis  nobis  seu  predecessoribus  nostris  aut  alus  quibuslibet 
juramentis  et  homagiis  usquequaque  absolvimus  liberamus  et  penitus 
quitamus  in  premissis  et  eorum  singulis,  supplentes  omnem  deffectum  et 
solemnitatem  cuiuspiam  obmissionem  siqui  vel  que  fortasse  intervenerit 
in  predictis.  In  quorum  omnium  fidem  et  testimonium  presentem  vobis 
fieri  jussimus  nostre  concessionis  donacionis  et  gracie  cartam  et  provi- 
sionem  sigillo  nostro  minori  quo  utimur,  cum  majora  nostra  sigilla  non 
habeamus  in  promptu,  impendenti  munitam.  Datis  in  Castronovo  regali 
Neapolis  I  die  Octobris  anno  a  nativitate  domini  M°CCCC°XX°III°,  reg- 
nique  nostri  octavo.=Signum  Alfonsi  dei  gracia  Regis  Aragonum  Sicilie 
Valencie  Maioricarum  Sardinie  et  Corsice,  Comitis  Barchinone,  Ducis 
Athenarum  et  Neopatrie  ac  etiam  Comitis  Rossilionis  et  Ceritanie.==Tes- 
tes  sunt  Fredericus,  Comes  de  Luna,  Johannes  Raymundus  Folch,  Comes 
Cardone,  Arnaldus  Rogerius,  Comes  Pallariensis,  Johannes  de  Vintimilio, 
Comes  Girecii,  Guillermus  Raymundi  de  Montechateno,  milites.=Signum 
mei  Francisci  Darinyo  Secretarii  domini  Regis  predicti  qui  de  ipsius  man- 

dato predicta  scribi  íeci  et  clausi. 
(Archivo  de  la  Corona  de  Aragón:  Registro  de  Cancillería  núm.  2.786,  folio  142.) 

XXXVI 

El  Rey  Alfonso  V  ordena  á  las  autoridades  del  Reino  de  Aragón  que 
tengan  al  noble  D.  Antonio  de  Luna  por  señor  de  la  villa  y  Castillo  de 
Loarre,  que  le  habia  donado  en  aquel  dia,  y  que  los  vecinos  de  Loarre  y 
de  sus  aldeas  le  presten  homenaje  de  fidelidad. 

(Ñapóles,  7.^  de  Octubre  de  1423.) 
Alfonsus  etc.  Dilectis  et  fidelibus  nostris  Vicegerenti  gubernatoris, 

Justitie  et  Baiulo  generali  Regni  Aragonum,  ceterisque  universis  et  singu- 
lis officialibus  et  subditis  nostris  intra  dictum  Regnum  constitutis  dicto- 

rumque  officialium  locatenentibus  presentibus  et  futuris,  salutem  et  dilec- 
tionem.  Cum  nos  cum  carta  nostro  sigillo  minori  impendenti  munitam 
data  ut  infra,  in  aliqualem  remuneratorum  et  notabilium  servitiorum  per 
nobilem  et  dilectum  nostruní  Antonium  de  Luna,  militem,  nobis  prestito- 
rum,  eidem  suisque  heredibus  et  successoribus  villam  et  Castrum  de  Loa- 

rre sita  in  Regno  Aragonum  per  francum  et  liberum  alodium  et  in  baroniam 
cum  ómnibus  et  singulis  castris,  fartalleciis,  villis,  locis,  casalibus,  homi- 
nibus  et  feminis  cuiusvis  gradus,  lege  et  conditionis  existant  aliisque  per- 
tinentiis  et  suis  juribus  universis  concesserimus  et  donaverimus  graciose, 
prout  hec  et  alia  in  dicta  carta  latius  exarantur,  vobis  et  cuilibet  vestrum 
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dicimus  et  maiidamus  de  certa  scientia  et  expresse  sub  nostre  iré  et  in- 
digiiationis  inciirsu  quatenus  eundem  Antonium  seu  procuratoreni  siium 
legitimiim  loco  sui  in  corporalem  et  actualcm  possessionem  vel  quasi, 
vüle  et  castri  predictorum  et  jurium  eorundem  visis  presentís  omiii  mora, 
obstáculo  et  impedimento  semotis,  iuxta  seriem  et  continentiam  dicte 
carte,  efíectiialiter  inducatis,  ipsumque  inductum  in  eadem  manuteneatis 
et  favorabiliter  defendatis.  Cetera  alia  in  dicta  donatione  contenta  in- 
violabiliter  servaturi  per  presentes  autem  universitatibus,  castellanis  et 
officialibus  ville  et  castri  predictorum,  et  aliarum  villarum  et  locorum 
eorundem  singularibus  alaminis  et  veteribus  sub  penis  predictis  tradimus 
firmiter  in  mandatis  ut  eidem  nobili  vel  cui  voluerit  homagium  faciant  ac 
etiam  fidelitatem  prestent  juramentum  sibique  et  suis  predictis  heredibus 
ac  eorum  ordinationibus  pareant  et  obediant  tanquam  nostris.  Quoniam 
nos  eos  quemlibet  ipsorum  cum  hac  eadem  eo  ipso  quod  dicta  homagium 
et  juramentum  prestiterint,  ut  prefertur,  a  quovis  juramento  et  homagio 
fide  et  obligatione  quibus  nobis  premissorum  causa  essent  astricti  gene- 
rali  cum  fidelitate  semper  salva,  exnunc  pro  tune  reconverso  absolvimus 
et  penitus  liberamus.  Comittentes  vobis  et  singulis  vestrum  super  predic-